Item castra, municiones et opida et omnes possessiones ecclesie mee Paderburnensis non alienabo, sed integraliter conservabo et alienata pro posse recuperabo; nobiles, ministeriales, cerocensuales, litones ac cuiuslibet condicionis ecclesie homines cum universis bonis eorum, que ab eadem ecclesia tenent, in iure suo conservabo, nec ipsos aut ipsorum bona in preiudicium iamdicte ecclesie alienabo.

Item si dubitatur de iure capituli, vel cuiuslibet alterius universitatis, seu singulorum, assercioni decani, prioris et capituli stabo, nec aliquem in preiudicium decani, prioris et canonicorum infra stolas¹⁾ emancipabo.

Item testamentarios episcoporum et canonicorum in execucione ipsius testamenti et ultime voluntatis eorundem non impediam, sed pro posse et nosse promovebo testamentarios eosdem.

Item debita ecclesie ratione ecclesie cum consensu capituli contracta persolvam, prout in gratia creditorum obtinere possum.

¹⁾ unter der geistlichen Gewalt. Sinn des Satzes ist: Auch werde ich Niemand, der ein Leibeigener der Kirche oder eines kirchlichen Institutes ist zum Nachtheil des Dechanten, Priors und Capitels freilassen.

Item capitulo, cum requisitus fuero, in requisicione prebende fideliter astabo et ipsum defendam.

Omnia et singula supradicta ego Theodericus, archiepiscopus Coloniensis, administrator et pastor ecclesie Padeburnensis, libenter servabo et capitulo meo Padeburnensi servare promitto, sic me Deus adiuvet et sancta Dei evangelia. Datum sub meo sigillo secreto anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto decimo, crastino beati Remigii episcopi.

Nach dem Original im Königl. Staatsarchiv Düsseldorf.
A III Churcöln Nr. 1548. 1 Bleisiegel.

(Vergl. Abdruck bei Schaten, Annal. Paderb.

Incorporacio domini Coloniensis.

- 25.** Martinus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.
- 1429
24. Novbr. Pastoralis officii debitum, quo universis orbis ecclesiis obligamur, assidue nos impellit, ut de ecclesiarum, presertim cathedralium omnium ac illis pro tempore subiectarum personarum statu solliciti, [ut] ¹⁾ prospere regantur et salubriter dirigantur, necnon in pacis et tranquillitatis amenitate floreant, iuxta indultam nobis desuper potestatis plenitudinem operiosis studiis intendamus. Cum itaque, sicut accepimus, ecclesie Padeburnensis pro illius et ecclesie Coloniensis ac eis subiectarum terrarum statu et commoditatibus conservandis venerabilis frater noster Theodericus, archiepiscopus Coloniensis per sedem apostolicam in spiritualibus et temporalibus perpetuus administrator deputatus existat, nos ex certis causis animum nostrum ad hoc inducentibus spemque nobis indubiam pollicentibus, quod prefate Coloniensis et Padeburnensis ecclesie ex hoc prosperiores consequentur successus ac eo vali-